Prefeitura de Carapicuiba ik
CIDADE DE

Secretaria da Fazenda = CARAPICUIBA
Departamento de Licitagdes e Compras o

ESCLARECIMENTO

Processo Administrativo n° 8267/2024
Pregédo Eletrénico n°: 31/2024

Objeto: Registro de precos para contratacdo de empresa para realizacdo de exames
laboratoriais.

Uma empresainteressada em participar do certame fez o questionamento abaixo:

Pergunta 1: Desde que obedecidos os prazos para resultados dos exames, 0 processamento /
realizacdo podera ser em outro municipio?

Resposta: Sim

Pergunta 2: Em quantas/quais unidades a contratada deve providenciar abastecimento e

retirada das amostras coletadas?

Resposta: Serdo 06 unidades contempladas por esta ata, mas podendo haver mudangas no
decorrer do processo seguindo as necessidades desta secretaria, porém a empresa vencedora sera
avisada com antecedéncia para a organizacao e realizacdo das entregas de insumos e retiradas de
amostras, segue enderec¢os das UBS/USF contempladas:

UBS Cohab V - Enderec¢o, AV TANCREDO NEVES - CEP: 6329350 - COHAB V.

UBS Crett - Enderego: Av. José Fernandes Teixeira Zuza, 510 - Vila Cretti

UBS Ariston - Endereco: Rua Dumont, 26 - Ariston

UBS Novo Horizonte - Endereco: Rua Aquila, 24 - Jd. Novo Horizonte

UBS Central - Enderego: Av. Consolagéo, 505 - Vila Gustavo Correia - Parque Gabriel Chucre

UBS Jandaia - Endereco: Rua Ercilio Linconl, 08 - Parque Jandaia
Pergunta 03: A contratada ir4 assumir toda a demanda de exames do municipio?

Resposta: Nao, atendera as necessidades ambulatoriais.

Carapicuiba, 10 de maio de 2024.

Leydiane Ferreira dos Santos,
Pregoeira

Departamento Compras e Licitagdes
licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164-5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, n° 211 - Vila Caldas, Carapicuiba — SP| CEP: 06310-030, Brasil


mailto:licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br

